

## BILANCIO AL 31.12.2021

ATTIVITA'	2021	2020
<b>A) CREDITI VERSO SOCI per VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I- Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ 2.725,48	€ 3.546,54
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
<b>Totale</b>	<b>€ 2.725,48</b>	<b>€ 3.546,54</b>
II- Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ 11.126.815,16	€ 11.401.271,14
2) impianti e macchinario	€ 67.012,97	€ 85.529,41
3) attrezzature industriali e commerciali	€ 119.526,47	€ 149.681,35
4) altri beni	€ 45.200,38	€ 58.847,36
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ 315.091,32	€ 444.328,73
<b>Totale</b>	<b>€ 11.673.646,30</b>	<b>€ 12.139.657,99</b>
III- Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti;		
d)- bis altre imprese;		
2) crediti:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti;		
d)-bis altre imprese;		
3) Altri titoli		
4) strumenti finanziari derivati attivi;		
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>€ 11.676.371,78</b>	<b>€ 12.143.204,53</b>

<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
I-	<b>Rimanenze:</b>		
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	€ 51.515,36	€ 49.390,51
2)	prodotti in corso lavorazione e semilavorati		
3)	lavori in corso su ordinazione		
4)	prodotti finiti e merci		
5)	acconti		
	<b>Totale</b>	<b>€ 51.515,36</b>	<b>€ 49.390,51</b>
II-	<b>Crediti</b>		
1)	verso clienti	€ 1.102.777,04	€ 750.275,46
2)	verso imprese controllate		
3)	verso imprese collegate		
4)	verso imprese controllanti		
5)	imprese sottoposte al controllo delle controllanti;		
5) bis	crediti tributari	€ 2.314,51	€ -
5) ter	imposte anticipate		
5) quater	verso altri	€ 1.198.431,27	€ 1.434.445,07
	<b>Totale</b>	<b>€ 2.303.522,82</b>	<b>€ 2.184.720,53</b>
III-	<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1)	partecipazioni in imprese controllate		
2)	partecipazioni in imprese collegate		
3)	partecipazioni imprese controllanti		
3)bis	partecipazioni imprese sottoposte al controllo delle controllanti;		
4)	altre partecipazioni		
5)	Strumenti finanziari derivati attivi		
6)	altri titoli		
IV-	<b>Disponibilità liquide</b>	<b>€ 1.822.296,90</b>	<b>€ 2.466.008,23</b>
1)	depositi bancari e postali	€ 1.822.296,90	€ 2.466.008,23
2)	assegni		
3)	denaro e valori in cassa		
	<b>Totale attivo circolante</b>	<b>€ 4.177.335,08</b>	<b>€ 4.700.119,27</b>
E)	<b>RATEI e RISCONTI</b>	<b>€ 8.337,84</b>	<b>€ 46.107,65</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>		<b>€ 15.862.044,70</b>	<b>€ 16.889.431,45</b>

<b>PASSIVITA'</b>		<b>2021</b>	<b>2020</b>
A)	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
I-	Capitale	€ 292.818,97	€ 292.818,97
II-	Riserva di sovrapprezzo delle azioni		
III-	Riserve di rivautazione		
IV-	Riserva legale		
V	Riserve statutarie		
VI-	Altre riserve, distintamente indicate	€ 35.000,00	

VII-	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII-	Utili (perdite) portati a nuovo	€ 2.119.525,40	€ 2.055.776,75
IX-	Utile (perdita) dell'esercizio	€ 3.915,93	€ 63.748,65
X-	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio.		
	<b>Totale</b>	<b>€ 2.451.260,30</b>	<b>€ 2.412.344,37</b>
B)	<b>FONDI per RISCHI ed ONERI</b>		
1)	per trattamento di quiescenza, ecc.		
2)	per imposte, anche differite	€ 78.698,00	€ 116.339,00
3)	Strumenti finanziari derivati passivi;		
4)	altri	€ 629.414,81	€ 831.981,05
	<b>Totale</b>	<b>€ 708.112,81</b>	<b>€ 948.320,05</b>
C)	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
D)	<b>DEBITI</b>		
1)	obbligazioni		
2)	obbligazioni convertibili		
3)	debiti verso soci per finanziamenti		
4)	debiti verso banche	€ 797.560,50	€ 943.031,22
5)	debiti verso altri finanziatori	€ 51.496,60	€ 51.390,02
6)	acconti		
7)	debiti verso fornitori	€ 573.252,53	€ 931.203,59
8)	debiti rappresentati da titoli di credito		
9)	debiti verso imprese controllate		
10)	debiti verso imprese collegate		
11)	debiti verso controllanti		
11) bis	debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;		
12)	debiti tributari	€ 45.512,78	€ 55.942,95
13)	debiti verso istituti di previdenza a sicurezza sociale	€ 115.646,96	€ 116.519,32
14)	altri debiti	€ 766.904,06	€ 716.881,65
	<b>Totale</b>	<b>€ 2.350.373,43</b>	<b>€ 2.814.968,75</b>
E)	<b>RATEI e RISCONTI</b>	€ 10.352.298,16	€ 10.713.798,28
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>		<b>€ 15.862.044,70</b>	<b>€ 16.889.431,45</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>		<b>2021</b>	<b>2020</b>
A)	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 6.302.271,79	€ 7.487.666,74
2)	Incremento delle immobilizzazioni per lavori interni		
3)	Contributi in conto esercizio	€ -	€ 211.755,85
4)	contributi in conto capitale	€ 403.782,17	€ 403.782,17
5)	altri ricavi e proventi	€ 109.780,31	€ 49.904,58
	<b>TOTALE DEL VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>	<b>€ 6.815.834,27</b>	<b>€ 8.153.109,34</b>

B)	<b>COSTO DELLA PRODUZIONE</b>			
6)	per materie prime, suss., di consumo	€	328.653,19	€ 526.764,27
7)	per servizi	€	2.967.984,76	€ 3.448.596,96
8)	per godimento beni di terzi	€	27.356,86	€ 26.532,90
9)	<b>costi del personale</b>			
	a) salari e stipendi	€	2.147.025,91	€ 2.438.241,57
	b) oneri sociali	€	623.900,15	€ 659.970,98
	c) trattamento fine rapporto			
	d) IRAP metodo retributivo			
	e) altri costi	€	11.157,12	€ 4.699,52
10)	<b>ammortamenti e svalutazioni</b>			
	a) ammortamento delle imm. immateriali	€	2.102,06	€ 2.827,96
	b) ammortamento delle imm. materiali	€	487.271,76	€ 506.655,93
	c) svalutazione delle immobilizzazioni			
	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità			
	d) liquide	€	-	€ 75.000,00
11)	<b>variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo, merci</b>	-€	2.124,85	-€ 21.992,23
12)	<b>accantonamenti per rischi</b>	€	-	€ 190.000,00
13)	<b>accantonamenti diversi</b>	€	96.197,13	€ 102.349,02
14)	<b>oneri diversi di gestione</b>	€	81.237,80	€ 81.423,00
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>	€	<b>6.770.761,89</b>	€ <b>8.041.069,88</b>
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	€	<b>45.072,38</b>	€ <b>112.039,46</b>
C)	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
15)	proventi da partecipazione			
16)	proventi finanziari	€	4.856,65	€ 4.378,60
17)	interessi e altri oneri finanziari	-€	41.572,01	-€ 48.228,32
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>	-€	<b>36.715,36</b>	-€ <b>43.849,72</b>
D)	<b>(D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE</b>			
18)	Rivalutazioni			
19)	Svalutazioni			
	<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)</b>			
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+- C +-D)</b>	€	8.357,02	€ 68.189,74
20)	Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	-€	4.441,09	-€ 4.441,09
21)	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	€	<b>3.915,93</b>	€ <b>63.748,65</b>